
 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS 
CNPJ: 00.965.152/0001-29 

 

E-mail. gabinetepmcampinapolis@gmail.com 

 

 

Av. Benônico Jose Lourenço, 2.170, Setor União – Tel.: 3437-1992 CEP 78.630-000 – Campinápolis-MT 
http://www.campinapolis.mt.gov.br 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 027/2022  

 

“Dispõe sobre a convocação processo seletivo PSS 01/2021 e PSS 02/2022.” 

 

 

JOSÉ BUENO VILELA, PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO,, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 77, VIII, da Lei Orgânica Municipal e; 

Considerando a homologação do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2021, homologado pelo 

Decreto nº 3577 de 05 de março de 2021. 

Considerando a homologação do Processo Seletivo Simplificado nº 02/2022, homologado pelo 

Decreto nº 3901 de 12 de maio de 2022. 

Considerando que o provimento das funções da Administração Pública Municipal são prerrogativas 

do Poder Executivo conforme preceitua a Lei Orgânica Municipal; 

Considerando O Ofício sob o nº 204/2022/SEMED  

RESOLVE: 

 

1. CONVOCAR, os candidatos aprovados, conforme o resultado do processo seletivo simplificado – PSS 

01/2021  e PSS 02/2022 os quais constam no Anexo I e II deste Edital. 

2. Os candidatos convocados por meio deste Edital deverão apresentar junto ao Departamento de 

Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, até as 17:00 h do dia 20/06/2022, as documentações 

descritas abaixo: 

a. CPF, RG, Título de Eleitor (fotocópia e original). 

b. Certidão de Nascimento ou Casamento (fotocópia e original). 

c. Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos (fotocópia e original). 

d. Comprovante de escolaridade para o cargo que se habilitou (fotocópia e original). 

e. Cartão de vacina de filhos menores de 14 anos (fotocópia e original). 

f Certificado Militar (se homem); 

g. Cópia do contrato de abertura de conta ou cópia do cartão (conta corrente – Banco do Brasil); 

h. Comprovante de quitação eleitoral (cópia). 

i. Declaração de bens. 

j. Declaração de não acúmulo de cargo público.        

k. Exame Admissional/Atestado Médico (original). 

l. Cópia da primeira da Carteira de Trabalho (número e série) e segunda parte (emissão da carteira).  

m. Cartão PIS/PASEP (fotocópia e original). 

n. Certificado de reservista para os candidatos do sexo masculino (fotocópia e original). 

o. Número do CPF do(s) dependente(s), se existir(em); 

p. Certidão Criminal de bons antecedentes; 

3. Após o cumprimento de todas as exigências dispostas nos Editais que regulamentaram a Chamada 

Pública, por parte do candidato, deverá o Departamento de Recursos Humanos atestar a entrega de 

documentos, para fins de apresentação junto a Secretaria de Lotação. 

 

 



 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS 
CNPJ: 00.965.152/0001-29 

 

E-mail. gabinetepmcampinapolis@gmail.com 

 

 

Av. Benônico Jose Lourenço, 2.170, Setor União – Tel.: 3437-1992 CEP 78.630-000 – Campinápolis-MT 
http://www.campinapolis.mt.gov.br 

 

 

4. Os candidatos convocados por meio deste Edital, de posse do atestado de entrega dos documentos 

referenciados neste Edital, deverão se apresentar, de imediato, junto a Secretaria Municipal de 

Educação do Município, descritas no Anexo, no horário de 08:00h às 11:00h e de 13:00h às 17:00 h. 

5. A inobservância aos prazos e condições estabelecidos neste Edital implicará na eliminação do 

candidato ora convocado. 

6. A declaração de bens, Declaração de acúmulo ou não de Cargo, Emprego ou Função pública (modelo 

a ser fornecido), será preenchida junto a Secretaria Municipal de Educação no momento da entrega dos 

demais documentos. 

Publique-se. Registre-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal,  20 de maio de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                    
JOSÉ BUENO VILELA 

Prefeito Municipal  



 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS 
CNPJ: 00.965.152/0001-29 

 

E-mail. gabinetepmcampinapolis@gmail.com 

 

 

Av. Benônico Jose Lourenço, 2.170, Setor União – Tel.: 3437-1992 CEP 78.630-000 – Campinápolis-MT 
http://www.campinapolis.mt.gov.br 

 

ANEXO I 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 027/2022 

PSS 01/2021 
                                                                                                      

 

ANEXO II  PSS 02/2022 

 
AAE/NUTRIÇÃO 

ALDEIA:SANTA FÉ– E.M.I. SANTA FÉ 
Ordem NOME  

1 OSMARA WA UTOMOTSUDZAWI 

ALDEIA:RIO KULUENE– E.M.I. RIO KULUENE 
Ordem NOME  

1 LINDOMAR TSEREPUITSIWE 
AAE/LIMPEZA 

ALDEIA: CHÃO PRETO – E.M.I. SÃO PAULO 
Ordem NOME  

1 ACIDA RE UNHONOME O 
PROFESSOR 

ALDEIA: ALDEINHA – E.M.I. ALDEINHAS 
Ordem NOME  

1 LULA TSITOMOMEI WA TOMOSUYURABE 

ALDEIA: BOA VIDA – E.M.I. ABDZU’WÊ 
Ordem NOME  

1 SILIVAN TSERO ORE 

ALDEIA:DEZ MANDAMENTOS – E.M.I. PARI UPTSEWEWE S.A. E.M.I. PARINAI’A 
Ordem NOME  

1 DEUJELIA REWATSU TSEMEY WA TSATE 

ALDEIA:ESTRELA –  E.M.I.ESTRELA S.A.  E.M.I. SANTA HELENA 
Ordem NOME  

1 FRIDELINO TSEREWAMRI 
2 MENSAQUE RADAHU NAPOHO ODI 

ALDEIA:KAIRUS – E.M.I KAIRUS S.A. E.M.I. CAMPOS BELOS 
Ordem NOME  

1 ERALDO TSERENHOIPE BABATI TOBRODI 

 
 

PROFESSOR 

ALDEIA:TRÊS MARIAS –  E.M.I. TRÊS MARIAS S.A. E.M.I. SANTO AGOSTINHO 

ORDEM 
NOME  

1 Angelo Tseredzadzub’Awe Wairotsu 

ALDEIA:SANTA CLARA –  E.M.I. SANTA CLARA 

ORDEM NOME  

1 Roseneide Ro´oraiho Tseretsu 

ALDEIA:TRÊS MARIAS –  E.M.I. TRÊS MARIAS S.A. E.M.I. SANTO AGOSTINHO 

ORDEM 
NOME  

1 Angelo Tseredzadzub’Awe Wairotsu 

ALDEIA:SANTA CLARA –  E.M.I. SANTA CLARA 

ORDEM NOME  

1 Roseneide Ro´oraiho Tseretsu 



 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS 
CNPJ: 00.965.152/0001-29 

 

E-mail. gabinetepmcampinapolis@gmail.com 

 

 

Av. Benônico Jose Lourenço, 2.170, Setor União – Tel.: 3437-1992 CEP 78.630-000 – Campinápolis-MT 
http://www.campinapolis.mt.gov.br 

 

 
 

 
2 OSMAR HU´UTEWRI BABATI TODRODI 

ALDEIA:MONTE PASCOAL –  E.M.I. MONTE PASCOAL S.A. E.M.I. SÃO DOMINGOS SÁVIO 
Ordem NOME  

1 LUIZINHO WA UIWE WA RA WI 

ALDEIA:NOVO TEIHIDZATSE –  E.M.I. NOVO TEIHDZATSE S.A. ESPIRITO SANTO 
Ordem NOME  

1 JOAO FIDELIS XAVANTE 

ALDEIA:PEDRA PRETA – E.M.I. PEDRA PRETA 
Ordem NOME  

1 JUCELIA TSINHOTSE EURE TSEHITE 

ALDEIA:SANTA FÉ –  E.M.I. SANTA FÉ 
Ordem NOME  

1 PEDRO PAULO TSERESIIRÉ SEREPARAN 

ALDEIA:SÃO JORGE – E.M.I. SÃO JORGE 
Ordem NOME  

1 JACILENE RO OWE 

ALDEIA:SÃO MATEUS – E.M.I. SÃO MATEUS S.A.  E.M.I. IMACULADA CONCEIÇÃO 
Ordem NOME  

1 CELIO TSIBEDI TSERE RU 

AAE/ NUTRIÇÃO- DISTRITO 
Ordem NOME  

            1 ELAINE INACIO PEREIRA 
AAE/ NUTRIÇÃO-SEDE 

Ordem NOME  
1 IVONETE MARIA DOS SANTOS  

            2 NATHALIA CRISTINA  DE ARAUJO VAZ  

AAE/ LIMPEZA-DISTRITO 
Ordem NOME  
   1 PRISCILA EVANGELISTA DE CASTRO 

PEDAGOGO- DISTRITO 
Ordem NOME  
   1 ALINE SILVA FERREIRA 

AAE/TRANSPORTE ESCOLAR 
1 ROMULO DA SILVA 

 
 
 
 
 
 

                                                               
JOSÉ BUENO VILELA 

Prefeito Municipal 
 
 
 

 
 


